
ΑΠΟΦΑΣΗ   ΠΡΟΣΛΗΨΗΣ  ΣΥΜΒΑΣΗΣ  ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ  ΧΡΟΝΟΥ 

Η Εφορεία Αρχαιοτήτων Πόλης  Θεσσαλονίκης, έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 21 του Ν. 2190/1994, “Σύσταση ανεξάρτητης αρχής για την επιλογή προσωπικού και 

ρύθμιση θεμάτων διοίκησης» (ΦΕΚ 28/Α/1994), όπως έχουν τροποποιηθεί  και ισχύουν σε συνδυασμό με τις 

διατάξεις της παρ.9 του άρθρου 25 του Ν.4440/2016 (ΦΕΚ 224/τ.Α΄/02-12-2016) και του άρθρου 64 του Ν. 

4590/2019 (ΦΕΚ 17/τΑ΄/7-2-2019). 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 37-42 του  Ν.4765/2021 " Εκσυγχρονισμός του  συστήματος  προσλήψεων στο 

δημόσιο τομέα και ενίσχυση του ΑΣΕΠ και λοιπές διατάξεις (ΦΕΚ6/τΑ/15-1-20210 όπως ισχύει. 

3. Τις διατάξεις του άρθρου ένατου του  Ν. 4057/2012 (ΦΕΚ 54/τ.Α΄/14-03-2012) «Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων 

Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου.

4. Τις διατάξεις των παρ. 1 & 2 του άρθρου 40 του Ν.4049/23-02-2012 (ΦΕΚ 35/τ.Α΄/23-02-2012)  «Αντιμετώπιση 

της βίας στα γήπεδα, του Ντόπινγκ, των συνεννοημένων αγώνων και λοιπές διατάξεις.».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 20 «Αποκλειστική προθεσμία για τη σύναψη συμβάσεων εκτάκτου  προσωπικού» του Ν. 

4305/2014 (ΦΕΚ 237/τ.Α /́31-10-2014, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

6. Τις διατάξεις του άρθρου δεύτερου του Ν.4528/2018 (ΦΕΚ 50/τ.Α /́16-03-2018)

7. Τον Ν.4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α/16-12-2015) " Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των ΟΤΑ 

πρώτου και δευτέρου βαθμού, των ΝΠΔΔ και ΝΠΙΔ".  

8. Το Π.Δ. 4/2018 (ΦΕΚ 7/A'/22-01-2018) " Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού & Αθλητισμού" όπως 

τροποποιήθηκε.

9. To Π.Δ 70/2015 (ΦΕΚ114/22.9.2015) «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού & Αθλητισμού….....».

10. Το Π.Δ.83/2019 (ΦΕΚ 121/τ.Α΄/9-7-2019) "Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών".

11. Την υπ' αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15-03-2020 (ΦΕΚ 912/τ.Β΄ /17-3-2020) Απόφαση της Υπουργού 

Πολιτισμού και Αθλητισμού με θέμα "Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων 

προς τους Προϊσταμένους  των Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της 

Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς .........") 

12. Την υπ' αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./120/15222/21-9-2021 Εγκριτική Απόφαση της Επιτροπής της παρ. 1 του 

άρθρου 2 της Π.Υ.Σ. 33/2006, με θέμα "Έγκριση για την κίνηση των διαδικασιών πρόσληψης τετρακοσίων 

εβδομήντα ατόμων (470) διαφόρων ειδικοτήτων, με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, 

διάρκειας πέντε  ( 5 ) μηνών στο ΥΠΠΟΑ.

ΕΛΛΗΝΙΚΗ   ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ & ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ & ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ

ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΠΟΛΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ   

Ταχ. δ/νση : Επταπύργιο
Τ.Κ. : 540 03,  Τ.Θ. 184 32
Τηλ. : 2313 310460 
Ε-mail : efapoth@culture.gr 
Πληροφορίες:  Α. Μπακρατσά

 

mailto:efapoth@culture.gr


13.  Την αριθ.πρωτ. ΥΠΠΟΑ/500832/18-10-2021 (ΑΔΑ: ΩΜ4Ω4653Π4-ΟΔ4 ) Απόφαση έγκρισης του Υπουργού 

Πολιτισμού και Αθλητισμού για την κίνηση των διαδικασιών πρόσληψης τετρακοσίων εβδομήντα ατόμων (470)  

διαφόρων ειδικοτήτων, με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, διάρκειας  πέντε  ( 5 ) μηνών  

σε Υπηρεσίες του ΥΠΠΟΑ. 

14. Την υπ΄αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΜΠ/138665/11489/11278/4137/16-3-2020 Υπουργική Απόφαση 

"Διορισμός Υπηρεσιακού Γραμματέα του ΥΠΠΟΑ" (ΦΕΚ 198/Υ.Ο.Δ.Δ./17-3-2020)

15. Τις διατάξεις του Ν.4622/2019 (ΦΕΚ 133/τΑ΄/7-8-2019) "Επιτελικό Κράτος, οργάνωση, λειτουργία και 

διαφάνεια της Κυβέρνησης,  των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης"

16. Η αριθ. πρωτ.  ΥΠΠΟΑ/503606/19-10-2021 (ΑΔΑ: 6ΤΑ24653Π4-42Ω0  Ανακοίνωση ΣΟΧ1/2021 της ΓΔΑΠΚ 

για την πρόσληψη προσωπικού με σύναψη σύμβασης εργασίας ορισμένου χρόνου

17. Την αριθ.πρωτ. 2/103085/29-10-2021  Έγκριση Ανάληψης Πολυετούς Υποχρέωσης με (ΑΔΑ: 6Π30Η-0ΞΛ)

18. Την αριθ.πρωτ. ΥΠΠΟΑ/619593/21-12-2021 (ΑΔΑ: ΡΒ2844653Π4-Ξ5Ξ) Απόφαση δέσμευσης πίστωσης για 

τις " Αμοιβές προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου  (ΙΔΟΧ) συμπεριλαμβάνεται 

και το εποχικό προσωπικό  ΑΛΕ : 2130102001.

19. Την αριθ.πρωτ. ΥΠΠΟΑ/619587/21-12-2021 (ΑΔΑ: Απόφαση δέσμευσης πίστωσης για τις " Εργοδοτικές 

εισφορές υπέρ ΕΦΚΑ επί των τακτικών αποδοχών  προσωπικού  με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 

ορισμένου χρόνου  (ΙΔΟΧ) συμπεριλαμβάνεται και το εποχικό προσωπικό  ΑΛΕ : 2190301002.

20. Τους καταρτισθέντες πίνακας σύμφωνα με τις αιτήσεις και τα δικαιολογητικά που υπέβαλαν οι υποψήφιοι.

21. Τις υπεύθυνες δηλώσεις αποδοχής και παραίτησης των υποψήφιων.

22. Την ισχύουσα νομοθεσία για τους όρους αμοιβής και εργασίας του επί  συμβάσει  προσωπικού. 

  Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε

Α. Εγκρίνουμε την πρόσληψη του κατωτέρω προσωπικού με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου 

χρόνου από την ημερομηνία υπογραφής της σύμβασης για χρονικό διάστημα (5) μηνών και όχι πέραν τις  30-4-

2022 προκειμένου να καλυφθούν οι υπηρεσιακές ανάγκες της Εφορείας Αρχαιοτήτων Πόλης  Θεσσαλονίκης 

στους αρχαιολογικούς χώρους και τα μνημεία αρμοδιότητας της ως εξής: 

ΔΕ ΦΥΛΑΞΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗΣ - ΗΜΕΡΗΣΙΟΙ  ΦΥΛΑΚΕΣ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ

Α/Α Ονοματεπώνυμο Όνομα Πατρός Έναρξη σύμβασης Λήξη σύμβασης

1 ΑΛΕΞΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΙΛΤΙΑΔΗΣ 01-01-2022 30-04-2022
2 ΜΕΛΙΔΩΝΗ ΚΥΡΙΑΚΗ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 01-01-2022 30-04-2022
3 ΜΠΙΖΙΜΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 01-01-2022 30-04-2022
4 ΣΟΒΑΤΖΗ ΜΑΡΙΑ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 01-01-2022 30-04-2022

ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

Α/Α Ονοματεπώνυμο Όνομα Πατρός Έναρξη σύμβασης Λήξη σύμβασης

1 ΕΛΛΗΝΙΑΔΟΥ ΕΥΤΥΧΙΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 03-01-2022 30-04-2022

Β. Το ως άνω προσωπικό θα απασχολείται αποκλειστικά στα καθήκοντα της ειδικότητας του για τα οποία 

προσελήφθηκε, το ωράριο εργασίας είναι οχτώ ώρες ημερησίως, πέντε ημέρες την εβδομάδα και η σύμβαση μπορεί 

να καταγγελθεί οποτεδήποτε και για οποιαδήποτε αντικειμενική αιτία (περικοπή χρηματοδοτήσεων, διακοπή 

εργασιών κτλ.) καθώς και εφόσον ο προσλαμβανόμενος παραμελήσει την εκτέλεση των καθηκόντων που του 

ανατέθηκαν ή αποδειχθεί ανεπαρκής ή ακατάλληλος για την εκτέλεση αυτών.    



Γ. Η μισθοδοσία του ως άνω προσωπικού θα βαρύνει τις πιστώσεις του τακτικού προϋπολογισμού έτους 2022 του 

ΥΠΠΟΑ και θα γίνεται σύμφωνα με το Ν.4354/2015 όπως ισχύει σήμερα και το άρθρο 71 του Ν. 4369/27-2-2016. 

Δ. Για το φυλακτικό προσωπικό (φύλακες αρχαιοτήτων και νυχτοφύλακες) εγκρίνεται η απασχόληση με αμοιβή κατά 

τις Κυριακές αργίες και λοιπές εξαιρέσιμες ημέρες καθώς και η εργασία πέραν του πενθημέρου, που εμπίπτουν στο 

χρονικό διάστημα της σύμβασης, μετά τη δημοσίευση της σχετικής Κ.Υ.Α. του αντίστοιχου ΦΕΚ.

Ε. Η Υπηρεσία οφείλει να αναζητήσει αυτεπάγγελτα Αντίγραφα Ποινικού Μητρώου και πιστοποιητικό δικαστικής 

απαγόρευσης - συμπαράστασης των προσληφθέντων.

ΣΤ. Με τη συμπλήρωση της διάρκειας απασχόλησης, το προσωπικό απολύεται αυτοδίκαια από την Υπηρεσία χωρίς 

καμία αποζημίωση από την αιτία αυτή και χωρίς άλλη ειδοποίηση. 

Περισσότερες λεπτομέρειες σχετικά με τον ακριβή χρόνο απασχόλησης των προσληφθέντων, θα αναφερθούν στη 

σύμβαση εργασίας που θα υπογραφεί. 

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη
της Εφορείας Αρχαιοτήτων Πόλης Θεσσαλονίκης

Ελισάβετ Τσιγαρίδα
Προϊσταμένη της Εφορείας Αρχαιοτήτων Πέλλας

                                                                                                           
                                                                                                                    

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:
1. ΑΣΕΠ
2. ΥΠΠΟΑ

α) Γραφείο Υπουργού Πολιτισμού
β) Γραφείο Γενικού Γραμματέα
γ) Γενική Δ/νση Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς
δ) Γενική Δ/νση Διοικητικής Υποστήριξης & Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης
ε) Γενική Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών


	ADA: AΔA: ΨΘΔ64653Π4-33Χ
	ADA: AΔA: ΨΘΔ64653Π4-33Χ
	ADA: AΔA: ΨΘΔ64653Π4-33Χ
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	Protocol: Α.Π. :634010

Ημ/νία Πρ. :31-12-2021
	AkrivesAntigrafo: 
		2021-12-31T11:04:52+0200




